
Pubblicata sul sito istituzionale il        
18/09/2017 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - TECNICO

N. 151 del Reg. Data  18/09/2017 N. 472  del Reg. Generale

OGGETTO RIMBORSO DIRITTI DI SEGRETERIA SOCIETA` LINKEM 
S.P.A. PER INSTALLAZIONE IMPIANTO COMUNICAZIONI 
ELETTRONICHE.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO:

- CHE  in  data  18/04/2017,  prot.  n.  4182,   è  pervenuta  al  Comune  di  Salice  Salentino
richiesta  per l’installazione di un impianto di Comunicazioni Elettroniche a servizio della
rete Linkem S.p.A.  con sistema Broadband Wireless Access (BWA) da realizzarsi in co-
locazione sull’infrastruttura esistente nel Comune di Salice Salentino in località CHIANCA
– F. 20, p.lla 70, denominato LE0034L_B Guagnano sud;

- CHE  per  la  suddetta  istanza  in  data  13/04/2017,  erroneamente  è  stato  effettuato  il
versamento della somma di  € 1.000,00, anzicchè € 100,00 per diritti di segreteria, tramite
Bonifico  Europeo  Unico  del  13.04.2017  –  Numero  Ordine
INTER20170413BOSBE433269373  –  N.  C/C  0027/00003008  –  Ordinante  R.P.R.
Engineering S.R.L. – filiale FOGGIA 05 – Beneficiario: Comune di Salice Salentino IBAN
IT73W0101079931000000155585 – Banco di Napoli S.p.A. 

VISTA la richiesta pervenuta in data 14/06/2017, prot. n. 6537, relativa al rimborso della somma di
€  900,00  ,  erroneamente  versata,  da  effettuare  tramite   versamento  intestato  a  R.P.R.
ENGINEERING SRL- BANCO DI NAPOLI - IBAN IT75P0101015709000027003008;

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i., recante T.U. sull’ordinamento delle autonomie locali;

VISTO che il Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art.  125, c. 2, del D.Lgs. 163/2006 e
s.m.i., è la scrivente Arch. NAPOLETANO Alessandra, Responsabile del V Settore Tecnico, 

VISTO il  “Decreto di Nomina del Responsabile di Servizio del settore V” a firma del Sindaco Pro-
Tempore, datato 10 Luglio 2017, Prot. Gen. n. 7593;

VISTO che  sussiste  la  competenza  all’emissione  del  presente  atto  in  capo  al  Dirigente  o
Responsabile del competente servizio/settore, ai sensi dell’art.. 107 , del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e
s.m.i.;

RITENUTO di dover accogliere la suddetta richiesta e di rimborsare la somma spettante; 

D E T E R M I N A

1) DI PRENDERE ATTO delle  premesse che si intendono integralmente riportate nel presente
dispositivo per fare parte integrante e sostanziale dello stesso.  

2) DI RIMBORSARE a  R.P.R.  ENGINEERING SRL,  la  somma  di  €  900,00,  erroneamente
versata  alla  Tesoreria  Comunale-  Banco di  Napoli  S.P.A.  in  data  13/04/2017,  per  diritti  di
segreteria per l’installazione di un impianto di Comunicazioni Elettroniche a servizio della rete
Linkem S.p.A.  con sistema Broadband Wireless Access (BWA) da realizzarsi in co-locazione
sull’infrastruttura esistente nel Comune di Salice Salentino in località CHIANCA – F. 20, p.lla
70, 

3) DI  ACCREDITARE  la  somma  di  €  900,00  sul  codice  IBAN  IT
75P0101015709000027003008  –   intestato  a:  R.P.R.  ENGINEERING  SRL-  BANCO  DI
NAPOLI. 

Pag. 2 di 4



4) DI IMPUTARE  l’onere  della  spesa  di  €  900,00  sull’intervento  1.09.02.01.001-0101/455-1
“Rimborso di somme versate indebitamente” del corrente bilancio.

5) DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per
gli adempimenti di competenza connessi e consequenziali al presente determinato.

 

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 18/09/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to COSIMO PERRONE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 18/09/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 18/09/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to COSIMO PERRONE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  18/09/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    18/09/2017   e vi
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 18/09/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

Pag. 4 di 4


	Data 18/09/2017
	N. 472 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

